



Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie

Telefon centrali: /94/ 342 78 31

Sekretariat: /94/ 342 56 93

Fax: /94/ 342 43 28

Nr konta: Bank PKO Bank Polski S.A. I/o Koszalin 52 1020 2791 0000 7402 0093 1246

<http://www.zzdw.koszalin.pl>

e-mail: zzdw@zzdw.koszalin.pl

Dane do faktur: Nabywca:

Województwo Zachodniopomorskie

ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin

NIP: 851-28-71-498 REGON:811683876

Płatnik/adres do korespondencji:

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Koszalinie

ul. Szczecińska 31, 75-122 Koszalin

ZZDW.6/391/55-5/8-2/2018

Koszalin, dnia 18.05.2018 r.

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dot. przetargu nieograniczonego na: **Przebudowę DW 114 Brzózki – Trzebież (z ujęciem przejścia przez m. Brzózki i Warnołęka)**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

Pytanie 1:

Zgodnie z pkt III Decyzji Środowiskowej z dnia 24.05.2016 r. dla przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa przejścia przez m. Warnołęka w ciągu drogi wojewódzkiej nr 114” Inwestor zobowiązany jest prowadzić monitoring/nadzór przyrodniczy. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że wykonanie ww. prac dla całego zakresu inwestycji objętej postępowaniem przetargowym leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż zapewnienie Nadzoru Przyrodniczego leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie 2

Dotyczy TER 3.2 – Przejście przez m. Brzózki, poz. 87

W opisie pozycji 87 nie napisano, aby „spoiny wypełnić na 1/2 wysokości masą żywiczną”.

Zapis o spoinowaniu żywicą kostki kamiennej pojawia się natomiast we wszystkich innych pozycjach dotyczących wykonania nawierzchni z kostki kamiennej jakie występują w TER 3.1, 3.2 i 3.3.

Czy w związku z tym w pozycji 87 faktycznie nie należy kalkulować wykonania spoinowania żywicą, czy może jest to błąd pisarski i takiego opisu w tejże pozycji po prostu brakuje.

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SST D 05.03.01 w poz. 87 TER 3.2 należy uwzględnić spoinowanie masą żywiczną.

Pytanie 3

Dotyczy warunków umowy do umowy o roboty budowlane - § 3 ust 3.

Z uwagi na przyjęty charakter wynagrodzenia jako wynagrodzenia szacunkowego prosimy Zamawiającego o wskazanie jak będą rozliczane roboty konieczne do wykonania zadania, o których mowa w ust. 3 ww. jednostki redakcyjnej a które nie zostały wprost określone w Wycenionym Przedmiarze Robót – i wprowadzenie odpowiedniej regulacji zasad rozliczania w powyższym zakresie. Wykonawca nie może bowiem ponosić chociażby z uwagi na przyjęty charakter wynagrodzenia ryzyka za prawidłowe i zgodne z Dokumentacją Projektową sporządzenie przedmiaru robót. A nawet przy zachowaniu daleko idącej ostrożności Wykonawca może nie zauważyć wszystkich ewentualnych braków w Przedmiarze Robót.

Aktualne określenie ustępu 3. stwarza istotne wątpliwości w zakresie prawidłowego określenia zakresu zamówienia i wypełnienia przez Zamawiającego warunków zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść § 3 ust. 3 wzoru umowy.

Zgodnie z zapisem § 1 ust 4 wzoru umowy zakres wykonania robót określają między innymi: dokumentacja projektowa – Szczegółowe Specyfikacje Techniczne, dokumentacja projektowa – Rysunki, Wyceniony Przedmiar Robót. Zatem Wykonawca winien zapoznać się z wszystkimi załącznikami określającymi przedmiot zamówienia i na tej podstawie sporządzić ofertę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Wyceniony Przedmiar Robót przygotował z należytą starannością, tak aby obejmował on wszystkie roboty wynikające z Dokumentacji Projektowej. Ponadto, dokumentacja weryfikowana jest przez Wykonawców zainteresowanych niniejszym postępowaniem i w przypadku jakichkolwiek nieścisłości są one na bieżąco wyjaśniane (wyjaśnienia, zmiany treści SIWZ zamieszczane na stronie internetowej Zamawiającego). Dlatego ewentualne roboty wynikające z Dokumentacji projektowej, a nie wyszczególnione w Wycenionym Przedmiarze Robót nie powinny mieć znaczącej wartości w stosunku do wartości całego zamówienia.

Pytanie 4

Dotyczy SST D - 08.01.02.a USTAWIENIE KRAWĘŻNIKÓW KAMIENNYCH

W punkcie 2.2.3.1 SST napisano:

„2.2.3.1. Wymagania ogólne wobec krawężników

– krawężniki powinny być dostarczane o długości 1 m,

(...).”

Wykonawca chciałby zwrócić uwagę na fakt, że krawężniki kamienne wycinane są z bloków kamiennych, które pozyskiwane są w kamieniołomach o wymiarach, z których wycięcie krawężników o długości dokładnie 1m wiązałoby się z bardzo dużymi odpadami, co przy cenie materiału kamiennego bardzo mocno podrożyłoby koszt efektywnego 1mb krawężnika.

Tym bardziej jest to ważne przy obecnych bardzo wysokich i zmiennych w tendencji wzrostowej cenach materiałów kamiennych.

Standardowo z bloków kamiennych pozyskiwane są krawężniki o długości 0,8-1,4m, tak aby odpady były jak najmniejsze, a tym samym wykorzystanie bloku kamiennego jak najbardziej efektywne.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu:

z „o długości 1 m” na „o długości 0,80-1,40 m”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie krawężników kamiennych o długości 0,80-1,40m.

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania ofert.

DYREKTOR

mgr inż. Michał Żuber